
 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

    31.01.2020г.             с. Сигаево         №   78 

 

 

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

    перечню услуг по погребению 
 

 В соответствии с Федеральным  законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении 

и похоронном деле»,  Федеральным законом от 02.12.2019 N 380-ФЗ "О 

федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 — ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29.01.2020 г.  № 61  «Об утверждении  

коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году»,  

руководствуясь  п. 15 ст. 34 Устава муниципального образования «Сарапульский 

район»,    Администрация   муниципального   образования    «Сарапульский район» 

п о с т а н о в л я е т:  

 

1.Определить с 01 февраля 2020 года стоимость услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  в размере 7043,59 (семь 

тысяч  сорок три ) рубля 59 копеек с учетом районного коэффициента, в том числе: 

1.1. Оформление документов, необходимых для погребения – выдаются 

бесплатно; 

1.2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения – 2874,82 рубля; 

1.3.  Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)  – 

1975,44 рубля; 

 1.4. Погребение (кремация с последующей  выдачей урны с прахом) –  

2193,33  рубля. 
 

2. Определить с 1 февраля 2020 года стоимость услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших) 

при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо 

законного представителя умершего или по невозможности осуществить ими 

погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность 

осуществить погребение, в размере 7043,59 (семь тысяч  сорок три ) рубля 59 копеек  

с учетом районного коэффициента, в том числе: 

2.1. Оформление документов, необходимых для погребения – выдаются 

бесплатно; 



 

 

2.2. Облачение тела  - 531,38  рубля; 

2.3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения – 2874,82 рубля; 

2.4.  Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) –  

1975,44  рубля; 

2.5. Погребение  -   1661,95   рубля; 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 31 января  2019 года № 70 «Об установлении 

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению». 

4. Настоящее постановление   вступает в силу с 01  февраля  2020  года. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

соответствии со ст. 40, 41 Устава муниципального образования «Сарапульский 

район». 
 

 

 

Глава  муниципального образования            И.В. Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


